
               

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO “C.Cavour” 

CARLINO-MARANO LAGUNARE-MUZZANA DEL TURGNANO-PALAZZOLO DELLO STELLA-PRECENICCO 

Via Roma, 20 -  33056 PALAZZOLO DELLO STELLA (UD) 

tel 0431-58010   fax 0431-58319   e-mail udic81100e@istruzione.it sito web: www.icpalazzolo.edu.it 

Posta Elettronica Certificata: udic81100e@pec.istruzione.it   cod. fisc. 92011660302 - cod. min. UDIC81100E 

 
 Palazzolo dello Stella, 22.09.2022                                                                                                                                             

                                                                                                                                                             ALBO ONLINE 

                                                                        

                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il Decreto Ministeriale DM 21 luglio 2022, n.188 

Vista la  Nota Miur 28597 del 29/07/2022  recante le istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze 

al personale docente, educativo e ATA per l'a.s. 2022/23. 

Vista l’Ordinanza Miur n.112/2022 che regola le supplenze ai docenti 

Considerato che potrebbe rendersi necessario ricorrere alle cosiddette “messe a disposizione per 

l’insegnamento” (MaD) al fine di coprire assenze per le quali non è possibile assegnare mediante le 

convocazioni da GPS, GAE e GI. 

 

                                                                                DECRETA 

Modalità di invio istanze e dichiarazioni di messa a disposizione per l’insegnamento.  

Le domande di messa disposizione per l’insegnamento devono essere rese in autocertificazione ai sensi del 

D.P.R. n. 445/2000, devono essere compilate mediante l’applicativo reperibile al seguente sito 

http://icpalazzolo.edu.it/ e contenere tutte le dichiarazioni necessarie per consentire la verifica puntuale dei 

requisiti da parte del Dirigente scolastico. Le domande devono esprimere il consenso al trattamento dei dati 

personali ai sensi del Regolamento 2016/679/UE del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016.  

Criteri per le dichiarazioni 

Le domande di messa a disposizione per l’insegnamento devono essere presentate esclusivamente dai 

docenti che non risultino iscritti in alcuna graduatoria provinciale e di istituto e possono essere presentate 

per una provincia da dichiarare espressamente nell’istanza. Qualora pervengano più istanze, il Dirigente 

scolastico dalla data odierna darà precedenza a (in ordine di priorità): 

1 docenti abilitati e ai docenti specializzati con idoneo titolo previsto per l'accesso alla classe di concorso di 

cui alla supplenza; 

2. possesso di 24 CFU/CFA, acquisiti in forma curricolare, aggiuntiva o extra curricolare nelle discipline 

antropo-psico-pedagogiche e nelle metodologie e tecnologie didattiche, garantendo comunque il possesso 

di almeno sei crediti in ciascuno di almeno tre dei seguenti quattro ambiti disciplinari: pedagogia, pedagogia 

speciale e didattica dell'inclusione; psicologia; antropologia; metodologie e tecnologie didattiche; 

UDIC81100E - A614F41 - CIRCOLARI - 0000019 - 22/09/2022 - Circolari DS - U

Firmato digitalmente da RENATA FERRARESE

https://www.miur.gov.it/documents/20182/6735034/m_pi.AOODGPER.REGISTRO+UFFICIALE%28U%29.0028597.29-07-2022.pdf/9f482020-4cfb-60fb-eba4-379e58b8d5e1?version=1.0&t=1659520351435
http://icpalazzolo.edu.it/


3. servizio pregresso reso sul medesimo insegnamento destinatario della supplenza (stessa cdc) 

4. servizio pregresso di insegnamento reso anche su diversa classe di concorso 

5. presenza di ulteriori titoli di studio 

6. presenza di certificazioni informatiche e linguistiche 

7. immediata disponibilità alla presa di servizio. 

Nell'impossibilità di reperimento di personale idoneo si valuterà il servizio di insegnamento eventualmente 

reso senza il possesso del prescritto titolo di studio. 

Per quanto riguarda i posti di sostegno, le MaD dei docenti che abbiano conseguito tardivamente il titolo di 

specializzazione, saranno inserite in graduatoria, secondo i criteri che precedono, indipendentemente dalla 

data di presentazione.  

 

 

 

I contratti a tempo determinato stipulati tramite MaD sono soggetti agli stessi vincoli e criteri previsti 

dall’Ordinanza MIUR n. 112/2022, che regola le supplenze ai docenti, incluse le sanzioni previste dall’articolo 

14 per la mancata accettazione o l’abbandono dell’incarico di supplenza. 

 

                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Renata FERRRESE 
   Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice             

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

UDIC81100E - A614F41 - CIRCOLARI - 0000019 - 22/09/2022 - Circolari DS - U

Firmato digitalmente da RENATA FERRARESE


		2022-09-22T15:42:29+0200
	RENATA FERRARESE




